
 

乙部地区にお住まいの方へお知らせ 

～手代森保育園周辺の道路を走行する際のお願い～ 

 
令和７年12月 

盛岡市子育てあんしん課 

 

乙部地区にお住まいの方々におかれましては、日頃より当市の保育行政への御理解と

御協力賜り厚く御礼申し上げます。 

令和７年４月１日から民営化した、「手代森保育園」の新園舎整備に関連して、地域に

お住まいの皆様にお願いがございます。 

現在、保育園の新園舎建設工事に伴い、園内にある駐車場が使用不可のため、代替駐

車場を確保していることから、登園・降園の際に、園児及び保護者の歩行を想定してい

るエリアが広範囲にわたっています。 

つきましては、手代森保育園の周辺道路（下図参照）を自動車で走行する場合は、十

分に減速した走行など歩行者にご配慮していただいた運転をお願いいたします。 

 

園児及び保護者が歩行する想定エリア（※○枠部分） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 新園舎の整備完了は、令和８年３月下旬を見込んでおります。 

          

          

手代森保育園 

担当 ：子ども未来部子育てあんしん課 

保育サービス推進係 木村（きむら） 

電話 ：019-626-7553（直通） 

E-mail：kosodateansin@city.morioka.iwate.jp 


